Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por Mauro Silva Piazzarollo (Diretor Executivo).
Chave de autenticidade do documento: 2E1ACCC9-7EFF78AD-0C588B99-CA8141DB
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

Cód. CONARQ 023.14

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo

REITORIA

PORTARIA Nº 1644, DE 17 DE JULHO DE 2017.

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO ESPÍRITO SANTO, nomeado pelo Decreto MEC de 03.09.2013,
publicado no DOU de 04.09.2013, seção 2, página 1, no uso de suas atribuições legais e
considerando o contido no Memorando nº 13/2017 - REI-DIRPOSGRAD,

RESOLVE:

Art. 1º Alterar a Portaria nº  , de 23.12.2016, referente  3731 Institui o Comitê
Gestor do Programa de Pós-Graduação em Educação Profissional e Tecnológica –

 , que passa a vigorar de modo a excluir a  Coordenadora Acadêmica LocalProfEPT
representante da Região Centro-Oeste – Cláudia Helena dos Santos Araújo – IFG –
SIAPE 1935140 e incluir a  Coordenadora Acadêmica Local representante da Região
Centro-Oeste – Léia Adriana da Silva Santiago – IF Goiano – SIAPE 1611670.

Art. 2º Ficam mantidos os demais termos da referida portaria.

DENIO REBELLO ARANTES
Reitor